
DOPORUČENÉ POSTUPY PŘI POKLÁDCE SYSTÉMOVÝCH DESEK

U první systémové desky odstraníme pomocí nože 
přesahující pochůznou fólii, aby bylo desku možné 
přisadit až k obvodové dilataci.

Desku přisadíme ke stěně tak, aby polyethylénová 
fólie obvodového dilatačního pásu vedla na desku.

U další desky odřízneme přesahující část pouze 
na delší straně. U krátké strany přesahující část, 
tvořící zámek, ponecháme.

Desku přikládáme tak, aby přesahující část 
vytvořila zámek - tj. tak, aby jednotlivé výstupky do 
sebe zapadly.

Po položení spoj pořádně domáčkneme a tím je 
zaručeno pevné spojení desek k sobě.

SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

MONTÁŽNÍ NÁVOD A DOPORUČENÍ



1

DOPORUČENÝ POSTUP PŘI POKLÁDCE SYSTÉMOVÝCH DESEK - SHRNUTÍ

Odřezané výstupky.

1

4

2 3A

3B
Odřezané výstupky.

Ponechané výstupky 
vytvářející zámek.

Zbytek z rozříznuté desky 3 
použijeme jako první desku 
v druhé řadě.

SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

MONTÁŽNÍ NÁVOD A DOPORUČENÍ



DOPORUČENÝ POSTUP PŘI POKLÁDCE SMYČEK PODLAHOVÉHO TOPENÍ

Jak již bylo dříve uvedeno, nejvhodnější tvar topné smyčky je pravidelná 
spirála. Začínáme ji vytvářet z obvodu, přičemž :

1. první trubka u obvodu drží polyethylénovou fólii
2. krok mezi trubkami při pokládce a postupu do středu spirály musí být 

dvojnásobný než výsledný krok, protože musíme nechat místo na trubku, 
kterou se budeme vracet k rozvaděči.  

Pro provedení vnitřní části smyčky si musíme nechat místo přibližně 6-ti násobek kroku. Při provádění středového 180° ohybu musíme postupovat opatrně, abychom 
trubku nezalomili. 

SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

MONTÁŽNÍ NÁVOD A DOPORUČENÍ


